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صفحه 4

لی«ازدلایلصدوربخشنامههایمتناقضگزارشمیکند:
»آرمانم

سردرگميمسافراندررفتوبرگشتها
  پرواز رفت   و    برگشتی  مردم به دلیل گرانفروشی ایرلاین ها و  دستورات متعدد   اداری، ابهاماتی را پدید آورده است

همینصفحه

سخــــن روز

دولت حسن روحانی در قضیه موسسات مالی که به گفته 

ریاست قوه قضائیه وقت آقای لاریجانی 37هزار میلیارد بدهی 

داشته صراحتا در تلویزیون اعلام کرد که دست در جیب مردم 

کردیم و برای جلوگیری از اعتراضات 37هزار میلیارد تومان 

از بیت المال را به کسانی که پول خود را در این موسسات 

سپرده گذاری کرده بودند، دادیم تا مانع از گسترش اعتراضات 
شویم. نوبت دوم حمایت بی چون و ...

دستدرجیبمردم،چرا؟

صفحه2

همینصفحه

یادداشت 2

یادداشت 1

یکی از عوامل اصلی تورم نقدینگی دست بخش 

خصوصی است به این معنی که هرچقدر میزان نقدینگی 

دست بخش خصوصی افزایش پیدا کند، تورم هم به طبع 

آن افزایش پیدا خواهد کرد. به همین جهت است که بورس 
میزان الحراره وضعیت اقتصادی ...

افتادن به ورطه روزمرگی، دعوا و کشمکش های تکراری 

داخلی و سال ها کشمکش های بیرونی آیا خسته کننده 

نشده است؟ باید پذیرفت پایان هر جنگی، صلح است. مثال 

عینی آن عراق است. با وجود ایجاد جنگ تحمیلی از سوی 

عراق و خسارت های سنگین جانی و مالی به ایران، اما پایان 

آن با صلح نقش و نگار شد. کشمکش و تقابل با عربستان هم 
نتیجه اش اکنون ...

بورس؛میزانالحرارهاقتصادکشور

ملتایرانمذاکرهدوستاست!

محمدرضا خباز
نماینده ادوار 

امید فراغت
روزنامه نگار

 شماره 
993

عیازفعالانسیاسیواساتیددانشگاه
قدردانیجم

ازمواضعسیدحسنخمینی:

صفحه 2

مسئولیت 
جدیدی 
روی دوش 
شماست

صفحه  8
صفحه 3

آرمانملی:» حمله به تیم مذاکره کننده و دکتر ظریف در 

شرایطی که در حال مذاکراتی تا این حد حساس هستیم، 

مثال شلیک به پای خود اســت. رقابت انتخاباتی به هر 

قیمتی سیاست نیست. به  مصالح ملی ایران ...
آرمانملی:»رکورد مرگ در 50 سال گذشته شکسته 

شد، حتی در روزهایی که کشور در جنگ تحمیلی بود« 

این مطلبی از مشرق به همراه انتشار فیلمی از بهشت 

زهرا بود و حکایت از روز شلوغ سه شنبه )31 فروردین(...

جهانگیری:حملهبهمذاکرهکنندگان
شلیکبهپایخوداست

 گاندو سواران 
در مسیر »پایان بازی«

تخریبمذاکرهکنندگان
خودزنياست

گزارش»آرمانملی«ازروزهایقرمزپایتخت


درموجچهارمکرونا:

رکورد مرگ در 50 سال اخیر 
شکسته شد

اززماناحداثبهشتزهرا،تدفین350نفر)200فوتی
غیرکروناییو150کرونایی(بیسابقهبودهاست

                          یاد                                               د                                               اشت های آرمان ملی                                                

صفحه2

صفحه 6

صفحه2

سرمقاله:محمدتقیفاضلمیبدی

رویکردهزینه
سازصداوسیما

جلالخوشچهره

خاورمیانه
ویکمعادلهجدید

علیمحمدنمازی

زمینهبازنگری
واصلاحقانوناساسیفراهمشود

                          گفت وگوهای  آرمان ملی                                                
امیررضاواعظیآشتیانی:

اصولگرایانتفرقه
راکناربگذارند

صفحه6

مذاکرات وین در نقطه ای ایستاده است که شاید در این دور تکلیف 

احیای برجام را تا حدودی روشن کند. اما سوال اصلی این است که 

آیا احیای برجام کلید خورده است؟ یا توافقی در این دور از مذاکرات 

شکل گرفته است یا خیر؟ مذاکرات وین به مرحله پیش نویس در آمده 

است. پیش از این عباس عراقچی بعد از نشست معاونان وزیران امور 

خارجه ایران و 1+۴ بیان کرد که به نظر تفاهم جدیدی درحال شکل 

گرفتن و زمان نگارش متن نهایی فرا رسیده است. همچنین او گفته 

است: »مسیری که باید طی شود، مقداری شناخته شده تر است. البته 

این مسیر، مسیر آسانی نخواهد بود، اختلاف نظر ها اینطور نیست که 

پایان یافته باشد، اختلاف نظر هایی بعضاً جدی وجود دارد که باید 

طی مذاکرات بعدی کاهش پیدا کند.« برخی این سخنان را شروع 

راه احیای برجام تلقی کردند، اما به خوبی نمایان است که دو طرف راه 

زیادی تا احیای برجام و بازگشت آمریکا به برجام باید طی کنند. البته 

بی شک مذاکرات وین راه را برای باز شدن گره کور برجام با میانجیگری 

اروپایی ها باز کرده است. بعد از تهیه پیش نویس قرار است هیات ها به 

پایتخت کشور های خود بازگردند و در مورد آن مشورت بگیرند. دولت 

جو بایدن در خصوص احیای برجام احتمالا دو راه در پیش دارد که 

یکی از آنها را انتخاب خواهد کرد و بر اساس آن وارد میدان مذاکرات 

خواهد شد و تاکتیک های خود را برنامه ریزی می کند. در اوایل ورود 

جو بایدن به کاخ سفید هیچ گونه واکنشی به احیای برجام نداشت و 

به نظر نمی رسید قرارداد برجام از اولویت های کاخ سفید باشد. حال با 

میانجیگری اروپایی ها مذاکراتی رقم خورده است. در این میان دولت 

بایدن یا خواستار مذاکرات طولانی و ادامه دار است تا موارد جدیدی 

به برجام اضافه کند یا به دلیل شرایط جدیدی که ایران ایجاد کرده؛ 

از جمله غنی سازی ۶0 درصد اورانیوم به دنبال احیای برجام به سرعت 

است. البته از اخبار رسانه های آمریکایی، احتمال گزینه دوم محتمل تر 
است.

ادامهصفحه6

احیایبرجامکلیدخورد؟
انفجارنطنزپیامدمیلبهخودنمایی

بورس؛میزانالحرارهاقتصادکشور

ساعت ها به دنبال پیدا کردن عکس هایی از 

تاسیسات اتمی دیگر کشورها، گوگل را زیر و رو 

کرده اما چیز دندان گیری به دست نیامد. مثلا 

تنها عکس از تاسیسات اتمی دیمونای اسرائیل، 

گنبد  دور  بسیار  فاصله  از  که  است  عکسی 

تاسیسات را نشان می دهد. اما با یک سرچ کوتاه 

در گوگل می توانید صدها عکس و ساعت ها فیلم 

از تاسیسات اتمی ایران پیدا کنید. با این حجم از 

اطلاعات تصویری و کلامی که مسئولین محترم 

ما گشاده دستانه از صنعت انرژی اتمی ایران در 

دسترس جهانیان قرار می دهند، یا نیاز دشمنان 

و رقبای ایران به این اطلاعات را کاملا برآورده 

می کنند یا اگر اطلاعات منتشر شده کفایت نکند، 

حداقل اطلاعات پایه ای را بدون هیچ هزینه و 

ریسکی برای آنها فراهم می کنند. به عنوان مثال، 

در مستند »استاکس نت« ) ویروس کامپیوتری 

ساخت مشترک اسرائیل و آمریکا که منجر به 

آسیب زدن به بخشی از سانتریفیوژهای ایران 

شد( یکی از سازندگان ویروس روی عکسی در 

بازدید احمدی نژاد از سالن سانتریفیوژها نشان 

می داد چطور با وجود اینکه عکس از پشت مانیتور 

کنترل سانتریفیوژها گرفته شده بود، به وسیله 

انعکاس تصویر مانیتور در شیشه پنجره روبه روی 

مانیتور، آنها به راحتی متوجه آرایش سری ۴۶تایی 

سانتریفیوژها شده بودند؛ اطلاعاتی حیاتی برای 

ساخت ویروس که باید با خون دل آن را به دست 

بیاورند یا در سکانسی دیگر نشان می داد چطور با 

استفاده از عکس ها، دانشمندان هسته ای را مثل 

آب خوردن برای برنامه ترور آنها شناسایی کرده اند. 

نگارنده قبلا به احتمال خیلی ضعیف تصور 

می کردم شاید انتشار این حجم تعجب برانگیز 

از جزئی ترین اطلاعات صنعت اتمی ایران یک 

استراتژی حساب شده و با برنامه برای فریب 

دشمنان باشد، اما اقدامات تروریستی اسرائیل 

به این صنعت نشان می دهد برنامه حساب شده 

ای پشت این رویه نیست، کدام کشور اتمی دنیا 

چنین اطلاعات خود را انتشار عمومی می دهد؟ 

اسرائیل که صنعت هسته ای خود را از سال 1۹5۸ 

بنیان گذاشته، نه تنها غنی سازی گسترده اورانیوم؛ 

بلکه به اعتراف همه سرویس های اطلاعاتی مهم 

دنیا حداقل بین 70 الی ۲50 کلاهک اتمی آماده 

شلیک دارد، ولی تا به حال در ۶۲ سال گذشته هیچ 

مقام مسئولی در این کشور حتی وجود تاسیسات 

هسته ای صلح آمیز را هم نپذیرفته؛ چه رسد به 
وجود سلاح هسته ای را.

ادامهصفحه6

افتادن به ورطه روزمرگی، دعوا و کشمکش های تکراری داخلی 

و سال ها کشمکش های بیرونی آیا خسته کننده نشده است؟ باید 

پذیرفت پایان هر جنگی، صلح است. مثال عینی آن عراق است. با 

وجود ایجاد جنگ تحمیلی از سوی عراق و خسارت های سنگین 

جانی و مالی به ایران، اما پایان آن با صلح نقش و نگار شد. کشمکش 

و تقابل با عربستان هم نتیجه اش اکنون در بغداد قابل مشاهده 

است. مذاکرات دیپلمات های ایران و عربستان برای پایان دادن 

به تنش های دوسر باخت، نمونه دیگری از پایانِ غم انگیز دعواهای 

سیاسی و... است. سیاست خارجی ایران نشان می دهد با مذاکره 

بیگانه نیست! پس چرا در فضای تقابلِ بی حاصلِ سیاست های 

داخلی قائل به مذاکره بین جریان های مختلف سیاسی نیستیم؟ 

چرا رضایت اکثریت ملت را به عنوان پشتوانه تصمیم سازی ها و 

تصمیم گیری های تان نمی کنید، اگر مردم را در خصوص طراحی 

سیاست های داخلی و خارجی همراه خود کنید در چالش ها و 

خلأ های اقتصادی و سیاسی تنها نخواهید بود! حکمرانانی موفق 

و قابل مطالعه می شوند که برآمده از خواست و مطالبات اکثریت 

جامعه هستند، در جوامعی که اولویت های مردم و حکمرانان با 

یکدیگر متفاوت است آن جوامع در عرصه های فرهنگی، اقتصادی 

و سیاسی شکننده است. تاریخ گواهِ به کرسی نشستن خواست و 

مطالباتِ جمعی در مقابل حکمرانان است و در فضای تضاد منافع 

بین مردم و حکمرانان، این مردم هستند که در فرآیند زمان با 

متحمل شدن هزینه های سنگین به نتیجه می رسند. بنابراین 

در وضعیت فعلی دهکده جهانی که فناوری و تکنولوژی در قالب 

شبکه های اجتماعی، نوعی ادبیاتِ نانوشته مشترک به وجود آورده 

است و جوامع از حال و احوال فرهنگی، اقتصادی و... جوامع دیگر 

با خبر هستند، بدون رضایت عمومی کارکردهای اقتصادی و... 

به نتیجه مطلوب نخواهد رسید! به عنوان مثال در شرایط حال 

حاضر، اکثریت مردم از نوع زندگی کمی و کیفی مردم کره شمالی، 

ونزوئلا و... با خبرند.  بنابراین اگر از آنان بخواهید جغرافیایی را برای 

زندگی شان انتخاب کنند معلوم است که کره شمالی و از این دست 

کشورها نخواهد بود! باید پذیرفت حکمرانانِ اصلی جهان امروز، 

در واقع داده های فرهنگی، اقتصادی و حتی سیاسی فناوری و 
تکنولوژی است. 

ادامهصفحه6

ملتایرانمذاکرهدوستاست!

امید فراغت
روزنامه نگار

دولت حسن روحانی در قضیه موسسات مالی که به گفته ریاست قوه 

قضائیه وقت آقای لاریجانی 37هزار میلیارد بدهی داشته صراحتا در 

تلویزیون اعلام کرد که دست در جیب مردم کردیم و برای جلوگیری از 

اعتراضات 37هزار میلیارد تومان از بیت المال را به کسانی که پول خود 

را در این موسسات سپرده گذاری کرده بودند، دادیم تا مانع از گسترش 

اعتراضات شویم. نوبت دوم حمایت بی چون و چرایی بود که مسئولان 

ازرئیس جمهور گرفته تا وزرای دیگر از سرمایه گذاری در بورس کردند. 

سخنانی نظیر اینکه بورس جای سرمایه گذاری است نه طلا و ارز، فضای 

بورس را برای مردم آماده کردیم و مردم نباید به بورس کوتاه مدت نگاه 

کنند، در برابر مخالفان بورس پنبه در گوشتان بگذارید و... از سرمایه گذاری 

در بورس حمایت و همه را ترغیب و تشویق به سرمایه گذاری در بورس 

کردند. برابر اخبار رسانه ها بیش از 50 میلیون نفر در بورس سرمایه گذاری 

کردند. یعنی اگر جمعیت کشور را 30میلیون خانوار بدانیم در هر خانوار 

نزدیک به دو نفر در بورس سرمایه گذاری کردند، با این امید که بورس 

جای امنی است و سرمایه خود را در بورس گذاشتند. اما حبابی شدن 

بورس و ریزش سهام بورس را باید از دو منظر نگاه کرد: نخست از نظر 

حقوقی از باب مسئولیت مدنی که دولت دارد مسئول جبران خسارات 

مردم است. فی الواقع اگر یک دادگاه منصفانه به قضیه نگاه کند، دولت 

از باب قانون مسئولیت مدنی و از باب شرعی و قاعده تسبیب، مسئول 

جبران خسارات وارده به کسانی که بعد از حمایت بی چون و چرای دولت 

در بورس سرمایه گذاری کردند، است. از باب مسئولیت کیفری، هرکس 

دیگری را به شرکت ها و سهام و سود موهون تشویق و ترغیب کند و باعث 

هدررفت سرمایه شان شود از نظر کیفری مسئول است. یعنی هم الان 

دولت از نظر حقوقی از باب قاعده تسبیب و قانون مسئولیت مدنی و از 

باب کیفری از این بابت که به طرق متقلبانه مردم را تشویق به سرمایه 

گذاری در بورس کرده از هر دو منظر قابل تعقیب است. برابر گفته ها 

50میلیون نفر در بورس سرمایه گذاری کردند و پول هایشان به نصف 

کاهش یافت. فردی را می شناسم که با 5 میلیارد تومان یک آپارتمان 

خرید و الان 10 میلیارد تومان قیمت دارد و دیگری شرکت شستا که 

10 درصد سهامش را عرضه کرد و گفتند امن ترین جاست و می خواهیم 

سرمایه گذاری کنیم حالا قیمتش به یک چهارم رسیده است. درحقیقت 

برابر اخبار دولت از دو باب سود برده: نخست از مالیات نقل و انتقال سهام 

در اتاق بورس سود برده یعنی مستقیما هزار تومان خریدید و هزار تومان 

فروختید مالیات نقل و انتقالی که دولت گرفته، سر به فلک گذاشته است. 

دوم اینکه دولت عملا با ایجاد بازار و قیمت های کاذب خصوصا در مورد 

شرکت هایی که دولتی هستند مثل شرکت های زیرمجموعه شستا، 

بانک ها، صنابع مادر مثل فولاد و پتروشیمی در یک بازه زمانی اقدامی روی 

کاغذ انجام داد و قیمت ها را به بالاترین مرحله و اعداد رساند و سهام شان 

را هم عرضه کردند. رادیو و تلویزیون هم در اختیارشان و مردم که خوب 

فریب خوردند و سرمایه هایشان را گذاشتند، یکباره بهانه کردند که حباب 

بورس شکست! حبابی که بشکند و بورسی که 70 درصد ضرردهی داشته 

باشد، حباب نیست بلکه نوعی خاصی از شیوه ای است که دولت آگاهانه 

انحام داد و با این عمل برای دومین بار به نوعی دست در جیب مردم کرد. 

اگر در دور اول، اشتباه ندانم کاری های دولت احمدی نژاد را که از موسسات 

مالی حمایت کرده بود و هزاران میلیارد پول افراد حیف و میل شده بود 

به منظور جلوگیری از گسترش اعتراضات که فراگیر نشود به گفته صریح 

آقای روحانی دست در جیب مردم کرد تا اشتباهات احمدی نژاد را جبران و 

پرداخت کند اما در دور دوم دیگر نمی تواند بگوید که دارد اشتباهات دولت 

قبلی را جبران و به همین خاطر دست در جیب مردم می کند چون اینبار 

صراحتا عملکرد آگاهانه دولت یازدهم برای ایجاد موازنه بوده است. مردم 

عادی با فروش اثاثیه  خانه در بورس سرمایه گذاری کردند. کارگرانی را سراغ 

دارم که گاو و گوسفند و موتورسیکلت خود را فروختند و ماه های اول سود 

کردند ولی یکباره حبابی شد و الان با کرونا و شرایط جدید جزو مخالفین 

شدند. بورس و عملکردی که دولت نسبت به آن داشت و اتفاقاتی که پشت 

بورس افتاد و در نهایت اتفاقاتی که پیش رو خواهد بود یکی از تصمیمات 
ناموفق مسئولان بود.

دستدرجیبمردم،چرا؟

نعمت احمدی
 جامعه شناس 

غلامرضا مصدق
استاد دانشگاه 

یکی از عوامل اصلی تورم نقدینگی دست بخش 

خصوصی است به این معنی که هرچقدر میزان نقدینگی 

دست بخش خصوصی افزایش پیدا کند، تورم هم به طبع 

آن افزایش پیدا خواهد کرد. به همین جهت است که 

بورس میزان الحراره وضعیت اقتصادی هر کشوری است. 

یعنی اگر بخواهید ببینید وضعیت اقتصادی چگونه است 

با مراجعه به بورس می توانید بقیه شاخص های اقتصادی 

کشور را حدس بزنید. بنابراین اینکه همیشه تاکید می شود 

باید به بورس توجه شود و بورس را کمک کرد تا با کمک به 

بورس نقدینگی از بخش خصوصی جمع شود و به عمران و 

آبادی کشور بینجامد به این خاطر است که بورس می تواند 

نقدینگی های دست بخش خصوصی را جمع کند تا بدین 

ترتیب هم به کشور کمک کند و هم صاحبان سرمایه های 

خرد بتوانند از مزایای سرمایه گذاری بهره مند شوند و 

سود قابل توجهی بالاتر از سود بانک ها کسب کنند. اگر 

خاطرتان باشد قبلا نیز به اینکه بورس در شرایط فعلی 

اقتصاد نباید رونق داشته باشد اشاره کرده ام مگر اینکه 

دولت اراده کند و با کمک های خودش بورس را سرپا نگه 

دارد. سرپا نگه داشتن طبیعی که در اقتصادهای سالم 

اتفاق می افتد و سرپا نگه داشتن های غیرطبیعی به وسیله 

دولت ها اتفاق می افتد و می توانند بدین وسیله بورس و 

سرمایه گذاران بورسی را مورد توجه قرار دهند تا کسانی 

که سرمایه گذاری کردند، متضرر نشوند. از این رو دولت 

تصمیم گرفت شرایط بورس را روی پا نگه دارد تا افراد 

متضرر نشوند. همه مقامات کشور از طریق صداوسیما و 

به ویژه دولت اعلام کردند که سرمایه گذاران نگران آینده 

خودشان نباشند و ما نیز به طبع همین می گفتیم منوط 

به حمایت دولت و منوط به اینکه دولت بورس را به عنوان 

یک مسیر به مردم نشان دهد تا افرادی که سرمایه گذاری 

بلندمدت انجام می دهند منتفع شوند. الان شرایطی که 

به وجود آمده دست حمایت دولت را به همراه ندارد. قرار 

بود بورس به وسیله دولت روی پای خودش بایستد چون 

خودش توانایی روی پا ایستادن را به دلیل اینکه اقتصاد 

کشور نامناسب است، ندارد و به همین دلیل شرایط بورس 

هم نامناسب است. اکنون اگر دولت تمام توان خودش 

را به کار ببرد که انبوهی از جمعیت که با توصیه دولت 

سرمایه گذاری کردند، متضرر نشوند برای دولت ممکن 

است و کار محالی نیست. طبیعتا بورس نمی تواند خودش 

روی پای خودش بایستد و باید با حمایت ها و امکاناتی 

روی پا شود. اکنون به نظر می رسد دولت به ویژه در 

اتفاقات خوبی که در حال وقوع است و بحث هایی که در 

وین دارد مطرح می شود، شرایط بهتری خواهد داشت و 

می تواند قول هایی که به مردم داده و به طبع آن قول ها 

مردم در بورس سرمایه گذاری کردند را عملی کند و 

حمایت های خود را کمافی السابق نسبت به بورس ادامه 

دهد تا جمعیت انبوه سرمایه گذار در بورس دعاگو باشند 

و نگرانی شان نسبت به آینده سرمایه گذاری که در بورس 
کردند، مرتفع شود.

محمدرضا خباز
نماینده ادوار 

نعمت احمدی
 جامعه شناس 
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اخبــار امــروز را در حالی پیگیری می کنیم کــه آقای ایلان ماســک معروف، مدیر 
کمپانی های تســلا و اسپیس ایکس، بالاخره موفق شد سر اهالی ناسا گول بمالد و آنها را 
قانع کند که بهترین فضاپیما و موشک برای ارسال انسان ها به ماه در سال ۲۰۲۴ که به 
پروژه  آرتمیس معروف اســت، فضاپیماهای اسپیس ایکس بوده و بدین صورت دو رقیب 

دیرینه و سنتی خود را کاملا از میدان به خارج هدایت کرد.
از یک طرف دیگر، در حالی که ما هنوز درگیر این مســائل هســتیم که آیا غربالگری 
دوران بارداری امری ســت ضروری یا خیر و بچــه را خدا داده و هرچه داده، خوش داده، 
همین آقای ایلان ماســک، این بار در کمپانی تســلا، یک تراشه  مغزی طراحی کرده که 
شاید در آینده با استفاده از آن بتوان افرادی را که دارای ناتوانی جسمی و مغزی هستند، 
درمان کرد. درواقع این تراشــه به گونه ای طراحی شــده که می توان آن را در قســمت 
تخریب شــده  مغز افراد قرار داد و با کمک آن، ایرادات به وجود آمده در عملکرد انسان ها 

را برطرف کرد.
به نظرم اگه می شــد این تراشه رو یه جوری وارد کشور گربه ای خودمون هم بکنیم بد 
نبود. البته احتمالا مشکلی که به وجود میومد این بود که اول می گفتن وارداتش ممنوعه، 
بعد می گفتن پول هست تراشه نیست، بعد می گفتن پول هست، تراشه هم هست، تحریم 

نمی ذاره. آخرشم می گفتن بیاین این تراشه، هرکی دوست داره پول بده بخردش.
و قصه از جایی تلخ می شــد که وقتی تراشــه می خواست به آدم هایی که واقعا بهش نیاز 
داشتن متصل بشه یه مدیری، مسئولی، چیزی پیدا می شد و می گفت که این تراشه حق منه، 
سهم منه. چون من خیلی باهوشم و باید باهوش تر شم. یا مثلا من با دیدن یه چیزایی خیلی 
یه چیزاییم نمی شــه و احتمالا مورد دارم و ترجیح می دم با استفاده از این تراشه اون بخش 
یه چیزایی مغزمو فعال کنم که درست عمل کنه و هیچ بخشی م زیرسوال نره خدایی نکرده.

یعنی می گم همیشــه یه راهی هســت که ثابت کنه ما آریایی های اصیلِ همیشه در 
صف، خیلی هم خوش شــانس بودیم که در این زمانه  جذاب و بی های و هوی لال پرست 
داریم زندگی می کنیم و ای کاش حالا که تیم های خفن فوتبال از شــرکت در سوپرلیگ 
انصراف دادن، آقای پرز ناامید نشه و بیاد یه سوپرلیگ استقامتی تحت عنوان »چگونه در 

هر شرایطی دوام بیاورید« برای ما گربه ای نشینان برگزار کنه.
پس فعلا خدانگهدار تا صبح آن روز شیرین!

دکتر دیشــب در رویای میهمانی تعدادی از مشــاهیر داشتند طبق معمول غر می زدند و 
به زمین و زمــان بد و بی راه می گفتند که افلاطون گفت: »خجالت بکشــین، ما منظورمون 
از یوتوپیا همین ســبک زندگی شــما بود. ما  دنبال نهر جاری شــیر و عسل بودیم که شما 
آوردینش توی یخچال خونه هاتون. دنبال آب و هوای خوب بودیم که با یه کولر گازی شماها 
رســیدین بهش. دنبال اکســیر جوانی بودیم که شــما زبل ها با تزریق بوتاکس و فیلر به اون 
هم دســت پیدا کردین. دیگه کوفت می خواین؟ چــرا اینقدر غر می زنین؟ زندگی تونو بکنین 
دیگه!« ارســطو گفت: »واه! افلاطون تو دیگه چرا؟! چیزی رو که تونستی تصور کنی که دیگه 
آرمان شــهرت نیست. رسیدی بهش! یه مدت خیلی کوتاه برات ارزشمند و دلچسبه. بعد دیگه 
باید یوتوپیای ذهنیت رو توســعه بدی. این ها هم برای همین قدر نمی دونن.« کنفســیوس 
گفت: »این اسکل ها جای اینکه به تاریکی لعنت بفرستن حاضر نیستن حتی یه شمع روشن 
کنند! این حالی کــه دارن تاثیرات دنبال کردن اخباره ها. جای تمرکز روی اخبار، باید تاریخ 
بخونن. هم واقع بین می شــن و الکی حس نمی کنن توی ویران شهرن، هم کمکشون می کنه 

تصمیمات بهتری بگیرن.«
هیتلر گفت: »کسی که با تخیلات پریشان از مشکلات برای خود کوهی می سازد و هرچیزی 
را دشــواری می پندارد، واژگون شدنش حتمی است.« رازی گفت: »آدولف جون فکر کنم این 
دفعه توی متاعی که دادم دستت مخمر زیاد زدم، وگرنه طبیعی نیست توی واژگونِ داغون که 
در عمل عالم رو به خاک و خون کشیدی، اینقدر لفظ قلم حرف های قشنگ تحویل مون بدی!«

دکتــر جان اینجای رویایم طاقتم ســر آمــد، کنترلم را از دســت دادم و گفتم: »هرکی 
مقصر تره طلبکارتر هم هست! این یه قانون نانوشته است. می دونین چند نفر گناهکار و خاطی 
می شناســم که جلوتر از من و شــما الان توی صف کمپین #می _تو زنبیل گذاشــتن؟ آدم 
نمی دونه غصه دارِ خدشه دار شدن خاطراتی که با آثار هنرمند محبوبش داشته باشه یا غصه دارِ 
ادعای دروغین آدم های خطاکارتری که نقاب های رنگی قشنگ به صورتشون زدن و علیه هم 

قشون کشی می کنن!«
دکتر با تعجب پرســید: »لای اون همه بزرگان مشــهور تو جوجه یه روزه چطور روت شد 
این حرف هارو بزنی؟ کســی بلند نشــد بزنه تو دهنت؟!« گفتم: »نه، فقط آقای لاهوری آهی 
کشــیدن و گفتن که »این شجر، جنت ز عالم برده است، تلخی پیکار بار آورده است. مردمی 
اندر جهان افســانه شــد، آدمی از آدمی بیگانه شد.« بعدش هم رازی داد زد: »سلامتیِ اقبال 
که امشب افتخار داده و به ما رو کرده.« بعد همه میهمان ها با هم هورای بلندی کشیدند که 

باعث شد خواب از سرم بپرد.

 خاطرات 
یک فضانورد

دیازپــــام

تراشه  واکسنی ام آرزوست

بالاخره آرمان شهر یا ویران شهر؟!

ندا حائری 

 شما می توانید                                                                                                            
آثار کارتون و طنز خو د                                                                                                            را 

به نشانی ایمیل ذیل 
ارسال کنید                                                                                                           .

arman.meli11@gmail.com

 منبع: خبرآنلاین

بهار اصلانی

عدم ترخیص ۹۰ تن مرغ وارداتی به کشور در گمرک که منجر به افزایش قیمت 
و تشکیل صف های طولانی برای تهیه مرغ می شود.

 
وزنامه انگلیســی فاینانشــال تایمز در گزارشــی از وجود گفت وگوی رودر رو بین دو هیات ایرانی و 
سعودی در بغداد پایتخت عراق برای آغاز فصل جدیدی از روابط دوستانه بین تهران و ریاض خبر داد. 
صرف نظر از راســت یا دروغ بودن این گزارش اما به نظر می رســد تحولات صورت گرفته در منطقه و 
جهان و بن بســت عربستان در جنگ ۶ ساله یمن  این کشور را به تحرک برای ایجاد یک حاشیه امن 
منطقه ای مجبور ساخته است. شکست دونالد ترامپ، رئیس جمهوری سابق آمریکا در انتخابات ۲۰۲۰ ، 
پیروزی جو بایدن در انتخابات، گشــایش پرونده قتل جمال خاشــقچی، روزنامه نگار برجسته سعودی 
و افزایش ســطح آسیب پذیری این کشور در جنگ یمن عامل مهمی برای تغییر سیاست های خارجی 
ریاض تلقی می شــود. در طول دوران ۴ ســال حاکمیت دونالد ترامپ رئیس جمهوری ســابق آمریکا، 
محمد  بن ســلمان، ولیعهد عربستان با اســتفاده از چتر حمایت آمریکا نقشی کاملا تخریبی در عراق، 
ســوریه، لبنان و کشــورهای حوزه خلیج فارس ایفا کرد. اندکی پس از پیروزی دونالد ترامپ در دوره 
اول ریاست جمهوری آمریکا در ســال۲۰۱۶ عربستان به اتکای رابطه محکمی که با جمهوری خواهان 
دارد، فراتر از حجم سیاسی خود در منطقه ایفای نقش کرد و از همان سال رابطه خود را با جمهوری 
اســلامی قطع کرد. اما ســردی روابط دموکرات ها با رژیم آل سعود موجب شد ریاض به دلیل وحشت 
از تعقیب قضایی محمد بن ســلمان، توسط دادگاه های فدرال آمریکا در صدد بازنگری در سیاست های 

تهاجمی خود بر آید. برقراری رابطه بین قطر و عربســتان پس از ۳ ســال چالش سیاسی جدی، برآیند 
وحشت فزاینده محمد بن سلمان از نگاه انتقادآمیز تیم جو بایدن نسبت به سیاست های ولیعهد جوان 
و بی تجربه عربستان تلقی می شود. از سوی دیگر شرایط میدانی پس از ۶ سال جنگ ظالمانه عربستان 
علیه ملت یمن به سود انصارا... تغییر کرده تا جایی که فیصل بن فرحان، وزیر خارجه عربستان در یک 
کنفرانس مطبوعاتی آمادگی عربســتان را برای پایان دادن به جنگ یمن اعلام کرد. انصارا... یمن پس 
از ۶ ســال جنگ و اتخاذ سیاست توازن وحشــت و بهره گیری از تولیدات انبوه موشک های بالستیکی 
و پهپادهای پیشــرفته توانسته صحنه میدانی را به سود خود تغییر دهد. حمله به شرکت بزرگ نفتی 
آرامکو و تاسیســات نظامی و اقتصادی در عمق خاک عربستان موجب شده انصارا... و نیروهای مسلح 
یمن برتری میدانی خود را در این جنگ نابرابر با ثبات برســانند. اکنون عربستان سعودی که به شدت 
با شکست های میدانی و سیاسی مواجه شده خواهان مذاکره شده تا بتواند حداقل در این مقطع زمانی 
حســاس محیط امنی در منطقه برای خود ایجاد کند. هر چند هنوز نشــانه روشــنی از وجود مذاکره 
پنهان بین عربســتان و ایران در بغداد در دست نیست؛ اما پاســخ دیپلماتیک، سخنگوی وزارت امور 
خارجه ایران درباره گزارش فایننشــال تایمز، گمانه زنی این رسانه انگلیســی را درباره انجام مذاکرات 
تقویت می کند. اما ســوال اینجاســت که تغییر رفتار عربستان واقعی یا تاکتیکی است و آیا این کشور 
درصدد بازنگری حقیقی در سیاســت های تهاجمی خود نسبت به ایران بر آمده است؟ متاسفانه تجربه 
ثابت کرده عربســتان در هیچ مقطعی به ویژه در طول ۴ دهه گذشــته رفتار سیاسی مبتنی بر احترام 
متقابل با ایران نداشــته و هر گاه با چالش جدی داخلی وخارجی مواجه می شــود به صورتی تاکتیکی 
تغییر رفتار می دهد. در هر حال پایان اختلافات تهران و ریاض می تواند به ثبات و آرامش منطقه کمک 
کند و هزینه های بیهوده رقابت های منطقه ای را کاهش دهد؛ مشروط بر اینکه عربستان در تغییر رفتار 

سیاسی خود ثابت قدم باشد و مستقل عمل کند.

ذره بیــــن

آیا عربستان در مذکره با ایران جدی است؟

حسنهانیزاده
تحلیلگرمسائلبینالملل

غیـــرمحرمانـــه

بهنام ابوالقاسم پور هم کرونا گرفت
بهنام ابوالقاسـم پـور به دلیـل مبتلا شـدن به بیمـاری کرونا 
در بیمارسـتان بسـتری شـده اسـت. وی گفـت:» تـب و لـرز 
کـردم و بـه بیمارسـتان آمـدم.۲۰ درصـد ریـه هایـم درگیر 
شـده اسـت و بایـد بـا ایـن ویـروس لعنتـی بجنگـم.« وی 
ادامـه داد:»در حـال مـداوای خـودم در بیمارسـتان هسـتم 
و ان شـاءا... مـردم دعـا کننـد تـا ایـن بیمـاری را پشـت سـر 
بگذارم.«ابوالقاسـم پور رفیق با معرفت علـی کریمی،مهرداد 
میناونـد و علـی انصاریان اسـت که بـرای علـی و مهـرداد در 

زمانـی کـه بـه کرونـا مبتلا شـدند سـنگ تمـام گذاشـت. 

تجمع اعتراضی مالباختگان بورس 
سهامداران تهرانی، مشهدی و اصفهانی در مقابل  بورس  
منطقه ای تجمع کرده و نسبت به بی تفاوتی مسئولان برای ۸ ماه 
ریزش و زیان سنگین و عدم مبارزه با متخلفان و مفسدان اعتراض 
کردند. حتی بخش خبری ۲۰: ۳۰ صدا و سیما به دلیل عدم 
پوشش صدای اعتراض سهامداران را مورد عنایت قرار دادند. در 
تجمع اعتراضی سهامداران اصفهان در مقابل تالار منطقه ایی هم 
نسبت به وضعیت نامطلوب بازار سرمایه، عدم رسیدگی مسئولان، 
دادن وعده های تو خالی و عدم مبارزه با حقوقی های متخلف، 

شعارهای مانند »حقوقی حیا کن بازار را رها کن« داده شد.

کشف دستبرد قاچاقچیان به لوله های نفت 
سرهنگ اکبر راشدنیا فرمانده پایگاه دریابانی ماهشهر گفت: 

در پی اخبار و اطلاعات دریافت شده مبنی بر اینکه قاچاقچیان 
سوخت با تعبیه لوله در خوریات حوزه استحفاظی پاسگاه 
بوخضیر اقدام به قاچاق سوخت می کنند، ماموران دریابانی 
پس از شناسایی محل متوجه شدند قاچاقچیان از لوله های 
خطوط انتقال سوخت انشعاب گرفته و سپس با استفاده از لوله 
کشی به مسافت پنج هزارمتر از لب جاده به سمت خوریات 
اقدام به سرقت و قاچاق سوخت می کردند که با هوشیاری این 
اقدام قاچاقچیان کشف شد و شناسایی و دستگیری عاملان 

این دستبرد در دست اقدام است.

بازداشت عامل تیراندازی 
فرمانده انتظامی شهرستان داراب گفت: در پی اعلام مرکز 
فوریت های پلیسی ۱۱۰ مبنی بر وقوع یک فقره تیراندازی در 
مجتمع کارخانه سیمان شهرستان داراب، بلافاصله ماموران 
انتظامی جهت بررسی موضوع به محل اعزام شدند. علیرضا 
نوشاد افزود: پس از حضور ماموران مشخص شد که فردی 
به دلیل اختلافات قبلی به سمت منزل یکی از شهروندان 
تیراندازی و سپس از محل متواری شده است. ماموران در 
نهایت موفق شدند محل اختفای متهم را شناسایی و در کمتر 

از ۲۴ ساعت وی را دستگیر کنند.

تجمع کارگری درخوزستان
کارگران سرویس و نگه داری شبکه برق و تاسیسات آبفا و 
تهویه اداره کل بنادر و دریانوردی خوزستان )منطقه ویژه 
اقتصادی بندر امام خمینی(، در پی اخراج نماینده کارگری 

خود، شرایط بد کاری و همچنین نبود امنیت شغلی، در مقابل 
ساختمان این اداره در شهرستان بندر امام خمینی )ره(، دست 
به تجمع اعتراضی زدند. در پی این تجمع یکی از کارگران 
گفت: کارفرمایان با تغییر وضعیت و گرفتن تعهدهای کتبی از 
کارگران، شرایط کاری آنها را به اردوگاه جنگی تبدیل کرده 
اند و با وجود تشریح شرایط برای اداره کار، این اداره نسبت به 

موضوع هیچ واکنشی نشان نداد.

بازداشت متهمان پرونده رشت الکتریک 
دادستان مرکز استان گیلان از بازداشت متهمان اصلی پرونده 
کارخانه رشت الکتریک ایران و همچنین صنایع پوشش 
ایران خبر داد. سید مهدی فلاح میری افزود: پرونده کیفری 
خریداران شرکت رشت الکتریک ایران به اتهام اخلال در نظام 
تولید در دادسرای عمومی و انقلاب رشت در حال رسیدگی 
است. وی تاکید کرد: به لحاظ اهمیت موضوع و فنی و تخصصی 
بودن مسائل آن، قرار ارجاع امر به کارشناسان رسمی در سه 
رشته ماشین آلات، تاسیسات راه و ساختمان و روابط کارگری 

و کارفرمایی صادر شد.

برخی خود را فرزند خوانده خاتمی می دانند
محمد عطریانفر عضو شورای مرکزی حزب کارگزاران گفت: 
ایرادی که به جریان اصولگرا مبنی بر اینکه برخی حس 
فرزندخواندگی خدا را دارند، وارد بود همان ایراد را به بعضی از 
دوستانمان در ارتباط با آقای خاتمی هم وارد می دانیم. برخی 
احساس می کنند نسبت به ایشان فرزند خوانده تر هستند. این 

ایراد وجود دارد و مصداق آن دوستان اتحادی هستند ولی 
شخص آقای خاتمی اینگونه فکر نمی کند. 

واکسن فایزر۱۰ میلیون در بازار سیاه!
یک عضو کمیسیون اقتصادی مجلس با بیان این که اگر قرار 
باشد بخش خصوصی از سهمیه اختصاص داده شده به کشور 
ما، واکسن کرونا را وارد کند و آن را نیز با دریافت هزینه و پول 
به مردم تزریق کنند، تخلف است، گفت: واکسن فایزر در بازار 
سیاه فروخته می شود! محسن علیزاده افزود: الان واکسن 
کرونای فایزر که از سوی مقام معظم رهبری واردات آن به 
کشور منع شده بود، در برخی از خیابان ها و بازار سیاه دارو به 

قیمت ده میلیون تومان در کشور به فروش می رسد!

وزیر بهداشت کاندیدا می شود؟
وزیر بهداشت تاکید کرد که قصدی برای ورود به انتخابات 
ریاست جمهوری ندارد. سعید نمکی با اشاره به انتخابات 
ریاست جمهوری گفت: من قصد ندارم کاندیدای ریاست 
جمهوری شوم و حتی برای وزارت بهدشت هم با اکراه آمدم 
و اگر حمایت های رهبر معظم انقلاب نبود ما به این نقطه 

موفقیت آمیز برای مقابله با کرونا نمی رسیدیم. 

آمده ام تا تیم بازی را به هم بزنم
قاضی زاده هاشمی کاندیدای ریاست جمهوری گفت: آمده ام 
تا تیم بازی و باند بازی را بر هم بزنم. سامانه ای را طراحی کردم 
که شهروندان بر اساس نظام شایستگی گزینه های خود را 

برای وزارتخانه ها معرفی کنند. وی اظهار داشت: اینکه حلقه 
نیاوران درست کنیم خوب است؟ در تدوین برنامه های من 
بیش از ۱۰۰ جوان فعالیت داشتند و به هیچ کدام از این افراد 

قول پسُت و مقام نداده ام.

رئیسی نمی خواهد نامزد شود
محمد صادق کوشکی گفت: من درباره کاندیداتوری آقای 
رئیسی فکر می کنم که ایشان شخصا تصمیم درستی گرفته و 
قصد کاندیداتوری ندارد. به هرحال او حرکتی را در قوه قضائیه 
شروع کرده که به مراتب بهتر و مهم تر از قوه مجریه است. بر 
این اساس خروج ایشان از قوه قضایه حتما آن ماموریت مهم را 
به خطر انداخته و ناکام خواهند گذاشت. وی افزود: به نظر من 
حتی این اصراری که برخی به کاندیداتوری آقای رئیسی دارند 
مشکوک است. به نظر می رسد برخی از رویه مبارزه با فساد در 
قوه قضائیه خوشحال نبوده و ترجیح می دهند که ایشان از این 

قوه خارج شده و به قوه مجریه برود.

وزیر کشاورزی دولت دهم کاندیدا شد
وزیر کشاورزی دولت دهم با اعلام نامزدی خود در سیزدهمین دوره 
انتخابات ریاست جمهوری، گفت: در روزهای آینده در اطلاعیه ای 
برنامه ها و مواضع خود را به اطلاع عموم می رسانم. صادق خلیلیان 
گفت: در اطلاعیه ای اعلام خواهم کرد که چرا نیاز است کشور را به 
سمت تحول اساسی و نگاه نو سوق داد. وی درباره خط فکری و مشی 
سیاسی خود، یادآور شد: تفکر من در چارچوب انقلاب و نظرات 

حضرت امام و مقام معظم رهبری است


